
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2024 № 4775-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 15.05.2020 № 901 «Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих 
основные общеобразовательные программы на дому, на территории 

Сысертского городского округа и признании утратившими силу ряда 
муниципальных правовых актов»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских 
округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа», пунктом 4 Порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак
и обед), обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы
на дому, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 23.04.2020 № 270-ПП, в связи с вступлением в силу с 01.01.2025
подпункта 2 пункта 1 решения Думы Сысертского городского округа
от 27.06.2024 № 166 «О внесении изменений в Устав Сысертского городского 
округа» и преобразованием Сысертского городского округа в Сысертский 
муниципальный округ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 15.05.2020 № 901 «Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 
(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому, на территории Сысертского городского округа
и признании утратившими силу ряда муниципальных правовых актов»
(далее – постановление) с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Сысертского муниципального округа от 11.02.2021 № 239,



2

от 26.01.2022 № 136-ПА, от 17.01.2023 № 37-ПА, от 08.12.2023 № 3793-ПА,
от 31.01.2024 № 309-ПА, следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1, а также в грифе утверждения, 
наименовании и по тексту порядка предоставления денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы
на дому, на территории Сысертского городского округа, утвержденный 
постановлением (далее – Порядок), слова «Сысертский городской округ»
в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский муниципальный 
округ» в соответствующем падеже;

2) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Денежная компенсация выплачивается одному из родителей 

(законных представителей) обучающегося с ОВЗ (далее – заявитель)
в размере 144 рубля 90 копеек за один учебный день обучения на дому, начиная 
с 01 января 2025 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


